PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO

ESTADO DO PARANÁ

AVISO DE DECISÃO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2015 (PMRC) – REGISTRO DE PREÇOS
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 016/2014

GERALDO MAURÍCIO ARAÚJO, Prefeito do Município de Ribeirão Claro, Estado do

Paraná, no uso de suas atribuições legais, torna público para todos os efeitos e fins legais,
principalmente para a intimação das partes, terceiros e eventuais interessados que HOMOLOGOU, o
processamento do Pregão Presencial nº 007/2015 (PMRC) – Registro de Preços, realizado no dia 12
de fevereiro de 2015 (Lances e Habilitação), objetivando A POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE
EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL – EPI’S, PARA USO DE SERVIDORES DAS
SECRETARIAS E DEPARTAMENTOS MUNICIPAIS, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES,
ficando assim ADJUDICADO o PREGÃO PRESENCIAL, em favor das empresas infra relacionadas,
por terem satisfeito os procedimentos dentro das formalidades legais e apresentado propostas
convenientes aos interesses da administração:

ITEM DESCRIÇÃO MARCA APRES QUANT VLR

UNIT PROPONENTE VENCEDORA

1
AVENTAL DE SEGURANCA (TECIDO
PVC-HERCULES), REVESTIDO DE PVC
EM AMBAS AS FACES – BRANCO

PLASTCOR UNI 400 5,05 S. R. F. DE OLIVEIRA - ME

2

LUVAS DE SEGURANCA,
CONFECCIONADAS EM MALHA DE
ALGODAO, COM REVESTIMENTO EM
LATEX NITRILICO NA PALMA, DEDOS,
DORSO E PUNHO EM MALHA DE
ALGODAO - ESPESSURA: 1,40 MM
(PARA COLETA DE RESIDUOS) – AZUL
OU VERDE - TAM P

SAFETY PAR 200 3,35 RENOVA PRODUTOS E
EQUIPAMENTOS LTDA - ME

3

LUVAS DE SEGURANCA,
CONFECCIONADAS EM MALHA DE
ALGODAO, COM REVESTIMENTO EM
LATEX NITRILICO NA PALMA, DEDOS,
DORSO E PUNHO EM MALHA DE
ALGODAO - ESPESSURA: 1,40 MM
(PARA COLETA DE RESIDUOS) - AZUL
OU VERDE - TAM M

SAFETY PAR 400 3,35 RENOVA PRODUTOS E
EQUIPAMENTOS LTDA - ME

4

LUVAS DE SEGURANCA,
CONFECCIONADAS EM MALHA DE
ALGODAO, COM REVESTIMENTO EM
LATEX NITRILICO NA PALMA, DEDOS,
DORSO E PUNHO EM MALHA DE
ALGODAO - ESPESSURA: 1,40 MM
(PARA COLETA DE RESIDUOS) - AZUL
OU VERDE - TAM G

SAFETY PAR 50 3,35 RENOVA PRODUTOS E
EQUIPAMENTOS LTDA - ME

5

LUVAS DE SEGURANCA, FABRICADAS
EM LATEX NATURAL, FORRADAS
INTERNAMENTE COM FLOCOS DE
ALGODAO, COM ACABAMENTO
ANTIDERRAPANTE NA PALMA, FACE
PALMAR DOS DEDOS E PONTA DOS
DEDOS E PONTA DOS DEDOS -
ESPESSURA (0,40 A 0,50 MM)

SAFETY PAR 250 1,95 RENOVA PRODUTOS E
EQUIPAMENTOS LTDA - ME

6 LUVAS DE COURO EM VAQUETA
(PETROLEIRA) - TAM M GB PAR 200 12,6 S. R. F. DE OLIVEIRA - ME

7 LUVAS DE COURO EM VAQUETA
(PETROLEIRA) - TAM G GB PAR 400 12,6 S. R. F. DE OLIVEIRA - ME

8

BOTINA DE SEGURANCA COM
ELASTICO EM COURO SINTETICO
PRETO, SOLADO POLIURETANO,
BIDENSIDADE INJETADO FLEXTIRE
(SEM BIQUEIRA DE ACO) – N° 36

CARTOM PAR 5 26 G.D.C DA SILVA COSTA -
ARAPONGAS

RUA CEL. EMÍLIO GOMES, 731 - CENTRO - FONE (43) 3536-1300 - FAX (43) 3536-1222 - CEP 86.410-000
SITE: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br - E-MAIL: licitacoes@ribeiraoclaro.pr.gov.br

http://www.ribeiraoclaro.com.br/

9

BOTINA DE SEGURANCA COM
ELASTICO EM COURO SINTETICO
PRETO, SOLADO POLIURETANO,
BIDENSIDADE INJETADO FLEXTIRE
(SEM BIQUEIRA DE ACO) – N° 37

CARTOM PAR 10 26 G.D.C DA SILVA COSTA -
ARAPONGAS

10

BOTINA DE SEGURANCA COM
ELASTICO EM COURO SINTETICO
PRETO, SOLADO POLIURETANO,
BIDENSIDADE INJETADO FLEXTIRE
(SEM BIQUEIRA DE ACO) – N° 38

CARTOM PAR 25 26 G.D.C DA SILVA COSTA -
ARAPONGAS

11

BOTINA DE SEGURANCA COM
ELASTICO EM COURO SINTETICO
PRETO, SOLADO POLIURETANO,
BIDENSIDADE INJETADO FLEXTIRE
(SEM BIQUEIRA DE ACO) – N° 39

CARTOM PAR 70 26 G.D.C DA SILVA COSTA -
ARAPONGAS

12

BOTINA DE SEGURANCA COM
ELASTICO EM COURO SINTETICO
PRETO, SOLADO POLIURETANO,
BIDENSIDADE INJETADO FLEXTIRE
(SEM BIQUEIRA DE ACO) -  N° 40

CARTOM PAR 70 26 G.D.C DA SILVA COSTA -
ARAPONGAS

13

BOTINA DE SEGURANCA COM
ELASTICO EM COURO SINTETICO
PRETO, SOLADO POLIURETANO,
BIDENSIDADE INJETADO FLEXTIRE
(SEM BIQUEIRA DE ACO) - N° 41

CARTOM PAR 70 26 G.D.C DA SILVA COSTA -
ARAPONGAS

14

BOTINA DE SEGURANCA COM
ELASTICO EM COURO SINTETICO
PRETO, SOLADO POLIURETANO,
BIDENSIDADE INJETADO FLEXTIRE
(SEM BIQUEIRA DE ACO) - N° 42

CARTOM PAR 70 26 G.D.C DA SILVA COSTA -
ARAPONGAS

15

BOTINA DE SEGURANCA COM
ELASTICO EM COURO SINTETICO
PRETO, SOLADO POLIURETANO,
BIDENSIDADE INJETADO FLEXTIRE
(SEM BIQUEIRA DE ACO) - N° 43

CARTOM PAR 30 26 G.D.C DA SILVA COSTA -
ARAPONGAS

16

BOTINA DE SEGURANCA COM
ELASTICO EM COURO SINTETICO
PRETO, SOLADO POLIURETANO,
BIDENSIDADE INJETADO FLEXTIRE
(SEM BIQUEIRA DE ACO) - N° 44

CARTOM PAR 15 26 G.D.C DA SILVA COSTA -
ARAPONGAS

17 BOTA DE PVC CANO LONGO, NA COR
BRANCA (SEM BIQUEIRA DE AÇO), N°38 CARTOM PAR 4 21,1 G.D.C DA SILVA COSTA -

ARAPONGAS

18 BOTA DE PVC CANO LONGO, NA COR
BRANCA (SEM BIQUEIRA DE AÇO), N°39 CARTOM PAR 3 21,1 G.D.C DA SILVA COSTA -

ARAPONGAS

19 BOTA DE PVC CANO LONGO, NA COR
BRANCA (SEM BIQUEIRA DE AÇO), N°40 CARTOM PAR 4 21,1 G.D.C DA SILVA COSTA -

ARAPONGAS

20 BOTA DE PVC CANO LONGO, NA COR
BRANCA (SEM BIQUEIRA DE AÇO), N°41 CARTOM PAR 3 21,1 G.D.C DA SILVA COSTA -

ARAPONGAS

21 BOTA DE PVC CANO LONGO, NA COR
BRANCA (SEM BIQUEIRA DE AÇO), N°42 CARTOM PAR 4 21,1 G.D.C DA SILVA COSTA -

ARAPONGAS

22 BOTA DE PVC CANO LONGO, NA COR
BRANCA (SEM BIQUEIRA DE AÇO), N°43 CARTOM PAR 2 21,1 G.D.C DA SILVA COSTA -

ARAPONGAS

23
BOTA DE BORRACHA CANO LONGO,
MODELO TRATOR, COR PRETA (SEM
BIQUEIRA DE ACO) – N° 38

CRIVAL PAR 5 17,6 RENOVA PRODUTOS E
EQUIPAMENTOS LTDA - ME

24
BOTA DE BORRACHA CANO LONGO,
MODELO TRATOR, COR PRETA (SEM
BIQUEIRA DE AÇO), N° 39

CRIVAL PAR 10 17,6 RENOVA PRODUTOS E
EQUIPAMENTOS LTDA - ME

25
BOTA DE BORRACHA CANO LONGO,
MODELO TRATOR, COR PRETA (SEM
BIQUEIRA DE AÇO), N°40

CRIVAL PAR 10 17,6 RENOVA PRODUTOS E
EQUIPAMENTOS LTDA - ME

26
BOTA DE BORRACHA CANO LONGO,
MODELO TRATOR, COR PRETA (SEM
BIQUEIRA DE AÇO), N°41

CRIVAL PAR 10 17,6 RENOVA PRODUTOS E
EQUIPAMENTOS LTDA - ME

27
BOTA DE BORRACHA CANO LONGO,
MODELO TRATOR, COR PRETA (SEM
BIQUEIRA DE AÇO), N°42

CRIVAL PAR 10 17,6 RENOVA PRODUTOS E
EQUIPAMENTOS LTDA - ME

28 BOTA DE BORRACHA CANO LONGO,
MODELO TRATOR, COR PRETA (SEM CRIVAL PAR 5 17,6 RENOVA PRODUTOS E

EQUIPAMENTOS LTDA - ME

 2

BIQUEIRA DE AÇO), N°43

29
SAPATO DE SEGURANCA COM
ELASTICO E SOLADO BI (FEMININO) –
N° 34

CARTON  CA:
16478 PAR 4 28,5 PROFOX SUPRIMENTOS

INDUSTRIAIS LTDA - EPP

30
SAPATO DE SEGURANCA COM
ELASTICO E SOLADO BI (FEMININO) –
N° 35

CARTON  CA:
16478 PAR 4 28,5 PROFOX SUPRIMENTOS

INDUSTRIAIS LTDA - EPP

31
SAPATO DE SEGURANCA COM
ELASTICO E SOLADO BI (FEMININO) –
N° 36

CARTON  CA:
16478 PAR 4 28,5 PROFOX SUPRIMENTOS

INDUSTRIAIS LTDA - EPP

32
SAPATO DE SEGURANCA COM
ELASTICO E SOLADO BI (FEMININO) –
N° 37

CARTON  CA:
16478 PAR 4 28,5 PROFOX SUPRIMENTOS

INDUSTRIAIS LTDA - EPP

33
SAPATO DE SEGURANCA COM
ELASTICO E SOLADO BI (FEMININO) –
N° 38

CARTON  CA:
16478 PAR 4 28,5 PROFOX SUPRIMENTOS

INDUSTRIAIS LTDA - EPP

34
SAPATO DE SEGURANCA COM
ELASTICO E SOLADO BI (FEMININO) N°
39

CARTON  CA:
16478 PAR 4 28,5 PROFOX SUPRIMENTOS

INDUSTRIAIS LTDA - EPP

35
SAPATO DE SEGURANCA COM
ELASTICO E SOLADO BI (FEMININO) –
N° 40

CARTON  CA:
16478 PAR 4 28,5 PROFOX SUPRIMENTOS

INDUSTRIAIS LTDA - EPP

36
SAPATO DE SEGURANCA COM
ELASTICO E SOLADO BI (FEMININO) –
N° 41

CARTON  CA:
16478 PAR 4 28,5 PROFOX SUPRIMENTOS

INDUSTRIAIS LTDA - EPP

37

CONJUNTO DE SEGURANCA, TIPO
MOTOQUEIRO FORRADO,
FECHAMENTO POR ZIPER, ELASTICO
NA CINTURA E NOS PUNHOS,
REFLEXIVO NAS COSTAS, NOS BOLSOS
E NOS PUNHOS, CALCA COM ELASTICO
NA CINTURA E TORNOZELO COM
TOUCA. – TAM M

PANTANEIRO UNI 5 48,9 S. R. F. DE OLIVEIRA - ME

38

CONJUNTO DE SEGURANCA, TIPO
MOTOQUEIRO FORRADO,
FECHAMENTO POR ZIPER, ELASTICO
NA CINTURA E NOS PUNHOS,
REFLEXIVO NAS COSTAS, NOS BOLSOS
E NOS PUNHOS, CALCA COM ELASTICO
NA CINTURA E TORNOZELO COM
TOUCA. – TAM G

PANTANEIRO UNI 4 48,9 S. R. F. DE OLIVEIRA - ME

39

CONJUNTO DE SEGURANCA, TIPO
MOTOQUEIRO FORRADO,
FECHAMENTO POR ZIPER, ELASTICO
NA CINTURA E NOS PUNHOS,
REFLEXIVO NAS COSTAS, NOS BOLSOS
E NOS PUNHOS, CALCA COM ELASTICO
NA CINTURA E TORNOZELO COM
TOUCA. – TAM GG

PANTANEIRO UNI 6 50 S. R. F. DE OLIVEIRA - ME

40

CONJUNTO DE SEGURANCA, TIPO
MOTOQUEIRO FORRADO,
FECHAMENTO POR ZIPER, ELASTICO
NA CINTURA E NOS PUNHOS,
REFLEXIVO NAS COSTAS, NOS BOLSOS
E NOS PUNHOS, CALCA COM ELASTICO
NA CINTURA E TORNOZELO COM
TOUCA. – TAM EG

PANTANEIRO UNI 6 52 S. R. F. DE OLIVEIRA - ME

41 CONJUNTO AGROQUIMICO PARA
APLICACAO DE AGROTOXICO PREVEMAX UNI 6 32 RENOVA PRODUTOS E

EQUIPAMENTOS LTDA - ME

42

CREME PROTETOR PARA A PELE
CONTRA DERIVADOS DE PETROLEO
(OLEO, GRAXAS, GASOLINA, ETC.) –
POTE 200 G.

HENLAU UNI 20 5 S. R. F. DE OLIVEIRA - ME

43 PERNEIRA EM COURO SINTETICO
AFIVELADA INDART UNI 15 21,8 S. R. F. DE OLIVEIRA - ME

44 PROTETOR AURICULAR TIPO CONCHA  PLASTCOR UNI 20 4,8 G.D.C DA SILVA COSTA -
ARAPONGAS

45 RESPIRADOR DESCARTAVEL COM
VALVULA DE EXALACAO PRO SAFET UNI 300 1,04 S. R. F. DE OLIVEIRA - ME

46 BLOQUEADOR SOLAR, FPS-50,(UVA- HENLAU L 40 87 S. R. F. DE OLIVEIRA - ME

 3

UVB) COM REPELENTE DE INSETOS E
VITAMINA - E

47

OCULOS DE SEGURANCA CONTRA
IMPACTOS, HASTES EM MATERIAL
PLASTICO MALEAVEL TIPO ESPATULA,
ARTICULADA ATRAVES DE PINOS
METALICO E COM BORRACHA MACIA
NAS EXTREMIDADES E PROTECAO
LATERAL, LENTE UNICA EM
POLICARBONATO DE ALTO IMPACTO
COM VISEIRA INCOLOR, PROTECAO
CONTRA RISCO E CAMADA ANTI-
EMBACANTE.

DANNY UNI 40 2,3 G.D.C DA SILVA COSTA -
ARAPONGAS

48

OCULOS DE PROTECAO CONTRA
IMPACTOS E RESPINGOS QUIMICOS
TIPO AMPLA VISAO.ESTRUTURA DA
ARMACAO EM PVC. MACIO E FLEXIVEL
COM VENTILACAO INDIRETA, FIXACAO
NA CABECA ATRAVES DE ELASTICO
FIXADOS NAS LATERAIS DA ARMACAO.
LENTE UNICA INCOLOR EM
POLICARBONATO  DE ESPESSURA DE
2,0 MM. ATENDENDO AS EXIGENCIAS
DA NORMA ANSI Z87.1:2003.

KALIPSO UNI 20 8,5 RENOVA PRODUTOS E
EQUIPAMENTOS LTDA - ME

49

VESTIMENTA DE SEGURANCA TIPO
AVENTAL, CONFECCIONADO EM
RASPA, TIRAS DE RASPA NO PESCOCO
E NA CINTURA PRESAS POR MEIO DE
FIVELAS PARA AJUSTE.

GB UNI 10 25,8 S. R. F. DE OLIVEIRA - ME

50
APOIO ERGONOMICO PARA OS PES
COM REGULAGEM DE ALTURA E
ANTIDERRAPANTE

MULTILASER UNI 20 86,5 S. R. F. DE OLIVEIRA - ME

Junte-se ao procedimento
Publique-se,

Ribeirão Claro-Pr, 13 de fevereiro de 2015.

Jovadir Blum
Prefeito Municipal

 4